
Milé děti, naši milí mladí čtenáři, 

 

 

máte před sebou první básničku, ke které můžete nakreslit obrázek, a protože je leden, je to básnička 

zimní. Věřím, že se vám bude podle ní krásně kreslit a malovat. 

 

O sněhové vločce 

V nadýchaných obláčcích 
odpočívá bílý sníh. 
Jedna vločka sněhobílá 
zvědavá však tuze byla. 
 
Všechno dobře vidět chtěla, 
z obláčku se nakláněla, 
přišlápla si šatičky. 
„Pomoc! Padám, sestřičky!“ 
 
Teď je marná každá rada 
shůry dolů vločka padá 
a pod sebou vidí 
spoustu různých lidí. 
 
Vločka chvilku padala, 
ale než se nadála, 
hned přišel čas na přistání.   
V cestě stála starší paní. 
 
Vločka měla poblíž louku, 
přistála však na klobouku. 
Chvíli se tam rozhlížela, 
ještě níž by slétnout chtěla. 
 
Do měkkého narazila –  
dole totiž kočka byla. 
Měla chloupky měkoučké, 
krásně černé, heboučké. 
 
V kožíšku je vločce milo, 
kočku to však zastudilo, 
a tak vločku setřepala. 
Holčička však poblíž stála. 
Dívenka moc roztomilá 
vločku něžně oslovila: 
 



„Ty jsi první vločka zimní, 
a moc krásná, to si všimni! 
Koukni, mám tu zrcátko!  
Chceš přičísnout drobátko?“ 
 
Holčička ji hladí, hýčká, 
až si vločka přivře víčka. 
Prospí celé dlouhé dny 
a přitom má sladké sny. 
 
Když se potom probudila, 
překvapená velmi byla. 
Všude leží vloček moc! 
Zřejmě přišly na pomoc! 
 
Ilustrace k básničce doneste, prosím, do knihovny. Už se na ně moc těšíme. 
 
 
 
 
Použitá literatura: 
POSPÍŠILOVÁ, Zuzana. Vánoční pohádky. Ilustroval Jana VALENTOVIČOVÁ. Praha: Grada, 2012. ISBN 
978-80-247-4460-5. 
 
 
 
 
 
 

 


